
PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 5ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICÁRIA DE 1ª INSTÂNCIA

Coordenadoria de Execução e Expropriação  CEE�
Núcleo de Hastas Públicas - NHP

PUBLICAÇÃO
EDITAL DE LEILÃO

Data: 14/06/2017

A COORDENADORIA DE EXECUÇÃO E EXPROPRIAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO - CEE, faz saber que serão
levados a leilão, pelo maior lanço, os bens penhorados em diversos processos do TRT - 5ª Região, os quais poderão ser encontrados nos endereços constantes
do Edital. O lanço mínimo corresponderá a 50% do valor da avaliação de bens imóveis e a 30% do quanto avaliados os bens móveis, podendo o Juiz que presidir
a hasta pública, reduzi-lo, ou aumentá-lo, no momento da realização do ato.
A partir desta data, um extrato da relação detalhada dos processos das Varas Trabalhistas que compõem o Polo será publicado no Diário Oficial do TRT da 5ª
Região, à disposição no site www.trt5.jus.br/hastaspublicas.
A retirada dos bens far-se-á mediante a apresentação do Auto de Arrematação ou Auto de Adjudicação, que estará disponível ao Arrematante pelo prazo de 15
dias, mediante comparecimento ao Núcleo de Hastas Públicas (Polo Salvador) ou Secretarias das Varas (demais polos), a contar do término do prazo de 8 dias
previsto no art. 13, inciso V do Provimento 010/2015, no caso do Polo de Salvador, ou a contar do recebimento da documentação relativa ao leilão pelas Varas
de Origem, no caso dos processos do Polo do Interior. Os bens não arrematados poderão ser levados a nova hasta pública, conforme calendário oficial.
Em se tratando de veículos, caso possuam restrições judiciais, este TRT5 somente tem competência para retirada dos gravames por si impostos, cabendo-lhe
oficiar às Varas de outros Regionais, ou de outras Justiças, informando a arrematação ocorrida e solicitando a baixa das restrições, apenas sendo possível a
transferência de titularidade pelo DETRAN após liberados TODOS os gravames existentes.
O pregão terá como leiloeiro responsável o Sr(a) Arthur Ferreira Nunes 
O presente Edital será afixado nos locais acima indicados e divulgado no site do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região. 
 Segue, abaixo, a relação de processos que serão levados à hasta pública. 

 Dr. Sérgio Ferreira de Lima 
Juíz do Trabalho 
 

Rogério Fagundes 
Diretor da CEE 

 Lote: 1        
Processo: 0015200-59.2009.5.05.0651 ACum
Rte: SINTRACOM - SINDICATOS DOS TRABALHADORES DA INDÚSTRIA DA CONSTRUÇÃO E DE MADEIRA NO ESTADO DA BAHIA - Adv Rte: 
Rdo: CERÂMICA DOIS RIOS LTDA. - Adv Rdo: 
Bens: 37.205 BLOCOS DE SEGUNDA  (AVALIADO(S) EM R$13.765,85. PENHORADO EM 16/06/2015). 
Localização: ROD. SITIO DO MATO/BARREIRAS, KM 04, SITIO DO MATO/BA
Avaliação: R$ 13.765,85
Data do leilão: 14/06/2017 às 08:30h
Local do leilão: WWW.NORDESTELEILOES.COM.BR

Lote: 2            1ª HASTA - 22/02/2017
Processo: 0051800-21.2005.5.05.0651 RT
Rte: ALEXANDRE NASCIMENTO RAMOS - Adv Rte: EWERTON ANTONIO DE ARAÚJO
Rdo: EMPRESA FLORESTA RIO VEREDÃO LTDA. - Adv Rdo: MAURO MAGALHÃES DE MOURA
Bens: 01 TRATOR AGRÍCOLA DE RODAS, MARCA NEW HOLLAND, MODELO 5030, COR AZUL, FUNCIONANDO DATA REAVALIAÇÃO: 28/03/2016, Nº DE
SÉRIE: 84990037, VALOR DA REAVALIAÇÃO(POR UNIDADE): R$30.000,00,  (AVALIADO(S) EM R$30.000,00. PENHORADO EM 25/11/2011). 
Localização: RODOVIA BR 020, KM 304, JABORANDI-BA
Avaliação: R$ 30.000,00
Data do leilão: 14/06/2017 às 08:30h
Local do leilão: WWW.NORDESTELEILOES.COM.BR

Lote: 3        
Processo: 0000675-33.2013.5.05.0651 RTOrd
Rte: AILSON DE SOUZA SA TELES - Adv Rte: SANDRA REGINA XAVIER DOURADO SILVA
Rdo: CERAMICA TELES LTDA. - Adv Rdo: CLIMÉRIO DE ARAÚJO SOUZA
Bens: 15.876 BLOCOS DE CERÂMIA DE MEDIDAS 19X19X9CM, DE 8 FUROS.  (AVALIADO(S) EM R$4.762,80. PENHORADO EM 07/11/2016). 
Localização: CERÂMICA TELES LTDA., VILA POVOADO DE TANQUINHO, ZONA RURAL, PARATINGA-BA
Avaliação: R$ 4.762,80
Data do leilão: 14/06/2017 às 08:30h
Local do leilão: WWW.NORDESTELEILOES.COM.BR

Lote: 4        
Processo: 0000907-11.2014.5.05.0651 RTOrd
Rte: LUCAS DOUGLAS MOREIRA DOS SANTOS - Adv Rte: PAULO RODRIGO BATISTA SILVA
Rdo: W M BARBOSA LTDA. - ME - Adv Rdo: 
Bens:  01  MOTO  HONDA NXR  150  PLACA:  JSF-6996,  CHASSI:  9C2KD04209R004756,  RENAVAM:  00139906606,   (AVALIADO(S)  EM  R$6.500,00.
PENHORADO EM 08/11/2016). 
Localização: PRAÇA MARECHAL DEODORO
Avaliação: R$ 6.500,00
Data do leilão: 14/06/2017 às 08:30h
Local do leilão: WWW.NORDESTELEILOES.COM.BR

Lote: 5        
Processo: 0000061-27.2015.5.05.0661 CartPrec
Rte: EDVAN DE JESUS TELES - Adv Rte: 
Rdo: R.C.A. EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA. - Adv Rdo: 
Bens: 01 VEÍCULO MARCA/MODELO FIAT/STRADA FIRE FLEX, ANO FABRICAÇÃO/ANO MODELO 2010/2011, COR BRANCA PLACA: NTT-3628, CHASSI:
9BD27803MB7302140, RENAVAM: 00251116921,  (AVALIADO(S) EM R$17.000,00. PENHORADO EM 05/06/2015). 
Localização: PÁTIO DA 10ª DELEGACIA DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL/POSTO PRF01 - RODOVIA BR 242, KM 801, BARREIRAS/BA
Obs. Bem:  É POSSÍVEL EXISTIR OUTRAS MULTAS AINDA NÃO REGISTRADAS NO DETRAN - EM PROCESSAMENTO.   
Avaliação: R$ 17.000,00

1



Data do leilão: 14/06/2017 às 08:30h
Local do leilão: WWW.NORDESTELEILOES.COM.BR

Lote: 6        
Processo: 0009800-10.2004.5.05.0661 RT
Rte: FRANCINALVA DE SOUZA GUEDES - Adv Rte: ANA CARLA SANTOS REGIS LIMA
Rdo: MARIA RIBEIRO BRANDÃO COSTA - Adv Rdo: 
Bens: 01 COMPUTADOR MARCA LG, PRETO, MONITOR SAMSUNG PRETO, TECLADO PRETO, EM FUNCIONAMENTO  (AVALIADO(S) EM R$1.000,00.
PENHORADO  EM  02/06/2015).  01  IMPRESSORA  MARCA  HP  LASERJET  1018,  BRANCA,  EM  FUNCIONAMENTO   (AVALIADO(S)  EM  R$200,00.
PENHORADO EM 02/06/2015). 01 COMPUTADOR MARCA DELL CORE I5, PRETO, EM FUNCIONAMENTO  (AVALIADO(S) EM R$2.000,00. PENHORADO
EM 02/06/2015). 01 IMPRESSORA MARCA LASERJET M1132  (AVALIADO(S) EM R$500,00. PENHORADO EM 02/06/2015). 10 ARMÁRIOS PANDIN, CORES
DIVERSAS  (AVALIADO(S) EM R$3.000,00. PENHORADO EM 02/06/2015). 01 TV MARCA PHILIPS, 39 POLEGADAS, PRETA  (AVALIADO(S) EM R$1.300,00.
PENHORADO EM 02/06/2015). 01 TV MARCA LG, 32 POLEGADAS, PRETA  (AVALIADO(S) EM R$800,00. PENHORADO EM 02/06/2015). 01 BEBEDOURO
MARCA IBL EVEREST, PRETO  (AVALIADO(S) EM R$500,00. PENHORADO EM 02/06/2015). 02 AR CONDICIONADOS MARCA SAMSUNG, 12.000 BTUS
(AVALIADO(S) EM R$4.000,00. PENHORADO EM 02/06/2015). 05 AR CONDICIONADOS MARCA COMFEE, 12.000 BTUS  (AVALIADO(S) EM R$9.000,00.
PENHORADO EM 02/06/2015). 02 AR CONDICIONADOS MARCA COMFEE, 9.000 BTUS  (AVALIADO(S) EM R$2.400,00. PENHORADO EM 02/06/2015). 01
BEBEDOURO COM 4 BICOS, EM INOX  (AVALIADO(S) EM R$2.500,00. PENHORADO EM 02/06/2015). 01 CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, COM ENTRADA
USB,  PRETA  (AVALIADO(S)  EM  R$2.000,00.  PENHORADO  EM  02/06/2015).  06  VENTILADORES  MARCA ARGE,  PRETOS,  EM  FUNCIONAMENTO
(AVALIADO(S) EM R$1.800,00. PENHORADO EM 02/06/2015). 85 CADEIRAS ESCOLARES, BRANCAS  (AVALIADO(S) EM R$8.500,00. PENHORADO EM
02/06/2015). 
Localização: PRAÇA RUI BARBOSA, Nº 100, "ESCOLA PINÓCCHIO", CENTRO, SANTA RITA DE CÁSSIA - BA
Avaliação: R$ 39.500,00
Data do leilão: 14/06/2017 às 08:30h
Local do leilão: WWW.NORDESTELEILOES.COM.BR

Lote: 7        
Processo: 0000122-87.2012.5.05.0661 ConPag
Rte: A ASOB - ASSOCIACAO DE ENSINO SUPERIOR D ' OESTE BAIANO - Adv Rte: 
Rdo: ROBERTA WEIL GUADAGNIN - Adv Rdo: 
Bens:  05 MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR, MARCA COLEMAN, MODELO 101/B. EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO  (AVALIADO(S)
EM R$13.000,00. PENHORADO EM 01/06/2016). 
Localização: RUA RIO GRANDE DO SUL, Nº 360, CENTRO, LUIS EDUARDO MAGARLHÃES-BA
Avaliação: R$ 13.000,00
Data do leilão: 14/06/2017 às 08:30h
Local do leilão:  WWW.NORDESTELEILOES.COM.BR

Lote: 8        
Processo: 0000184-98.2010.5.05.0661 RTOrd
Rte: IVANILDO OLIVEIRA BASTOS - Adv Rte: JOSÉ AROLDO ALVES SILVA
Rdo: FABIO MACEDO DA SILVA BARROS- AÇOUGUE BOI BONITO - Adv Rdo: JOSEANE JORGE DE AMORIM
Bens:  01 FREEZER VERTICAL EXPOSITOR, MARCA METALFRIO, COR BRANCA, EM FUNCIONAMENTO  (AVALIADO(S) EM R$2.000,00. PENHORADO
EM 04/12/2015). 02 BALANÇAS DE PRECISÃO PARA CARNE, MARCA TOLEDO, EM FUNCIONAMENTO, INVENTÁRIO INMETRO 10805478 E 10367985
(AVALIADO(S) EM R$5.000,00. PENHORADO EM 04/12/2015). 
Localização: AV. SANTA CUSTÓDIA, Nº 184, BARREIRINHAS, "PRÓXIMO À PRAÇA SABINO DOURADO", BARREIRAS - BA
Avaliação: R$ 7.000,00
Data do leilão: 14/06/2017 às 08:30h
Local do leilão:  WWW.NORDESTELEILOES.COM.BR

Lote: 9        
Processo: 0000187-53.2010.5.05.0661 RTOrd
Rte: EDINILSON MARQUES DOS SANTOS - Adv Rte: GILBERTO FERREIRA NÓBREGA
Rdo: NAIARA XAVIER BARBOSA- VIDROLEM VIDRAÇARIA - Adv Rdo: ALESSANDRO TORRES LEITE
Bens:  01 PORTA DE VIDRO FUMÊ, MEDINDO 950 X 2080 MILÍMETROS  (AVALIADO(S) EM R$560,00. PENHORADO EM 19/05/2015). 01 PEDRA DE
MÁRMORE EM "L", MEDINDO 450 X 1300 MILÍMETROS  (AVALIADO(S) EM R$100,00. PENHORADO EM 19/05/2015). 10 PORTAS INCOLORES, MEDINDO
2300 X 750  (AVALIADO(S) EM R$3.960,00. PENHORADO EM 19/05/2015). 
Localização: RUA CARMEM MIRANDA, QUADRA 37, LOTE 30
Avaliação: R$ 4.620,00
Data do leilão: 14/06/2017 às 08:30h
Local do leilão: WWW.NORDESTELEILOES.COM.BR

Lote: 10        
Processo: 0023500-82.2006.5.05.0661 RT
Rte: ALMY ARAÚJO DE ALCANTARA - Adv Rte: MARIA THEREZA TEIXEIRA BASTOS
Rdo: FRANÇA E MACEDO LTDA. - Adv Rdo: RAMON ROMEIRO DE SOUZA
Bens: 6.000 METRO CÚBICO DE EXPURGO DE BRITA  (AVALIADO(S) EM R$102.000,00. PENHORADO EM 10/11/2016). 
Localização: BR 135, KM 02, ZONA RURAL, SÃO DESIDÉRIO - BA
Avaliação: R$ 102.000,00
Data do leilão: 14/06/2017 às 08:30h
Local do leilão:  WWW.NORDESTELEILOES.COM.BR

Lote: 11        
Processo: 0026500-85.2009.5.05.0661 RTOrd
Rte: CAROLINA MELO SANTANA - Adv Rte: 
Rdo: A ASOB - ASSOCIACAO DE ENSINO SUPERIOR D ' OESTE BAIANO - Adv Rdo: 
Bens:  01 AR CONDICIONADO SPLIT, MARCA YORK, MLEA12FS-JDA, 220 VOLTS, 12.000 BTUS, Nº DE TOMBO 190332, EM PERFEITO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, USADO, FUNCIONANDO. Nº DE SÉRIE: MLEA12FS-JDA,  (AVALIADO(S) EM R$1.000,00. PENHORADO EM 04/03/2016). 
Localização: RUA RIO GRANDE DO SUL, Nº 380, CENTRO, LUIS EDUARDO MAGALHÃES-BA
Avaliação: R$ 1.000,00
Data do leilão: 14/06/2017 às 08:30h
Local do leilão:  WWW.NORDESTELEILOES.COM.BR

Lote: 12        
Processo: 0000304-44.2010.5.05.0661 RTSum
Rte: SILVANA SOUZA DE OLIVEIRA - Adv Rte: GABRIELA CERQUEIRA ANDRADE
Rdo: CRECHE RECREATIVA SONHOS E MIMOS LTDA. - Adv Rdo: MAXIMINO MONTEIRO JUNIOR
Bens:  01 IMPRESSORA MARCA "BROTHER", MODELO DCP-1602, COMPATÍVEL COM TENSÃO DE 110V-120V, FREQUÊNCIA DE 50/60 HZ, 8.9 A, DA
"BROTHER  INDÚSTRIAS  LTDA",  NA  COR  PRETA,  COM  FUNÇÕES  DE  IMPRIMIR,  REPRODUZIR  CÓPIAS  E  DIGITALIZAÇÃO,  FUNCIONANDO

2



NORMALMENTE Nº DE SÉRIE: 063976M4N441633,  (AVALIADO(S) EM R$800,00. PENHORADO EM 17/06/2016). 
Localização: RUA NOVA OLINDA, Nº 500, VILA DULCE, BARREIRAS - BA
Avaliação: R$ 800,00
Data do leilão: 14/06/2017 às 08:30h
Local do leilão: WWW.NORDESTELEILOES.COM.BR

Lote: 13        
Processo: 0033600-96.2006.5.05.0661 RT
Rte: THAIANE PEREIRA DE OLIVEIRA - Adv Rte: AIRTON PEREIRA PINTO
Rdo: CENTRO DE TEOLOGIA APLICADA INTEGRADA - Adv Rdo: MARIO MACHADO JUNIOR
Bens: 01 MÁQUINA DE FOTOCÓPIA, MARCA XEROX, MODELO 9N6PA-1, DE COR PREDOMINANTE BRANCA, COM 1 PHASE, 60 HZ, 12 AMPERES, EM
BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, FUNCIONANDO  (AVALIADO(S) EM R$8.000,00. PENHORADO EM 16/09/2009). 01 MÁQUINA DE FOTOCÓPIA, MARCA
RICOH, COR PREDOMINANTE BRANCA, MODELO DSM 715/LD 315 ATILIO MP 1500, COM CODE B245-17, 120 V, 60 HZ, 12 AMPERES, EM BOM ESTADO
DE CONSERVAÇÃO, FUNCIONANDO Nº DE SÉRIE: L677630,  (AVALIADO(S) EM R$4.000,00. PENHORADO EM 16/09/2009). 
Localização: AV. AHYLON MACEDO, Nº 1029, MORADA NOBRE, BARREIRAS - BA
Avaliação: R$ 12.000,00
Data do leilão: 14/06/2017 às 08:30h
Local do leilão: WWW.NORDESTELEILOES.COM.BR

Lote: 14        
Processo: 0126100-65.1998.5.05.0661 RT
Rte: FLAVIANO DOS SANTOS DOURADO - Adv Rte: LOIA PETERSEN DIAS DA COSTA
Rdo: ELETROESTE MOTORES LTDA. - Adv Rdo: VALTER LUIZ SANT´ANA
Bens:  01 LOTE DE Nº 37, DO PLANO 2, LOTEAMENTO CHÁCARA CANDEIAS, MEDINDO 50M DE FRENTE POR 100M DE FRENTE A FUNDO, ÁREA
TOTAL DE 5.000 METROS QUADRADOS, LIMITADO À FRENTE COM A BR 020, AO FUNDO COM O LOTE Nº 78, LADO DIREITO COM O LOTE Nº 38 E
LADO ESQUERDO COM O LOTE Nº 36, REGISTRADO NO CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DO REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE BARREIRAS SOB O
Nº R-1-2862. DATA REAVALIAÇÃO: 31/01/2014, PENHORA EM OUTRA JUSTIÇA: PROC. 048/93 DA ÚNICA VARA DE BAIANÓPOLIS/BA E PROC. 168/98 DA
VARA DA FAZENDA PÚBLICA DE  BARREIRAS/BA,  MATRÍCULA:  R-1-2862,  VALOR  DA REAVALIAÇÃO(POR  UNIDADE):  R$1.250.000,00,  DATA DO
REGISTRO DA PENHORA: 25/03/2002, DATA DA CIÊNCIA DO CREDOR: 20/08/2002,  (AVALIADO(S) EM R$1.250.000,00. PENHORADO EM 20/08/2001). 
Localização: RODOVIA BR 020, PRÓXIMO AO POSTO DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL, EM FRENTE AO CLUBE DO BNB, BARREIRAS - BA
Avaliação: R$ 1.250.000,00
Data do leilão: 14/06/2017 às 08:30h
Local do leilão: WWW.NORDESTELEILOES.COM.BR

Lote: 15        
Processo: 0001394-82.2013.5.05.0661 RTSum
Rte: KATIANE MACIEL GONCALVES DOS SANTOS - Adv Rte: LARISSA AIRES CAMANDAROBA CASTELO BRANCO DE ALENCAR
Rdo: VANESSA RODRIGUES DE SOUZA - ME (ESCOLA REINO DA CRIANÇA) - Adv Rdo: KAREN BARBOSA BRAYNER
Bens: 59 CADEIRAS ESCOLARES SIMPLES  (AVALIADO(S) EM R$2.950,00. PENHORADO EM 10/05/2016). 
Localização: RUA PORTO ALEGRE, Nº 48, BARREIRINHAS, BARREIRAS - BA
Avaliação: R$ 2.950,00
Data do leilão: 14/06/2017 às 08:30h
Local do leilão: WWW.NORDESTELEILOES.COM.BR

Lote: 16        
Processo: 0147500-57.2006.5.05.0661 RT
Rte: ANTONIO CARLOS PIMENTA MENEZES - Adv Rte: ROSIMARI DE CAMPOS SOUZA
Rdo: IMOBILIÁRIA CASA NOSTRA LTDA. - Adv Rdo: ADOLFO RIBEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
Bens:  05  AR  CONDICIONADOS,  TIPO  PAREDE,  MARCA CONSUL,  7500  BTUS,  USADO,  FUNCIONANDO,  EM  BOM  ESTADO  DE  CONSERVAÇÃO.
(AVALIADO(S)  EM  R$3.250,00.  PENHORADO  EM  20/05/2016).  01  AR  CONDICIONADO,  TIPO  PAREDE,  MARCA  ELECTROLUX,  18000  BTUS,
FUNCIONANDO E EM BOM ESTADO DE CONSERAÇÃO.  (AVALIADO(S) EM R$900,00. PENHORADO EM 20/05/2016). 01 AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT,
MARCA ELECTROLUX, MODELO ECOTURBO, 9000 BTUS, FUNCIONANDO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.  (AVALIADO(S) EM R$1.000,00.
PENHORADO EM 20/05/2016). 01 AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, MARCA ELECTROLUX, MODELO COOL FIT, 9000 BTUS, FUNCIONANDO E EM BOM
ESTADO DE CONSERVAÇÃO  (AVALIADO(S) EM R$1.000,00. PENHORADO EM 20/05/2016). 01 AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, MARCA LG, MODELO
HIGHWALL,  18000 BTUS, FUNCIONANDO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO Nº DE SÉRIE:  410A2RDPE230,   (AVALIADO(S)  EM R$1.600,00.
PENHORADO EM 20/05/2016). 01 FRIGOBAR, MARCA CONSUL COMPACTO 120 LITROS, MODELO CRC12A, USADO, FUNCIONANDO, EM BOM ESTADO
(AVALIADO(S) EM R$500,00. PENHORADO EM 20/05/2016). 01 CADEIRA TIPO PRESIDENTE, PRETA E MARROM, GIRATÓRIA, COM APOIO PARA OS
BRAÇOS E RODAS,  MARCA BLUME, MODELO 616P,  USADA, EM ÓTIMO ESTADO.   (AVALIADO(S) EM R$900,00.  PENHORADO EM 20/05/2016).  02
POLTRONA FIXA,  PRETA E MARROM,  COM APOIO PARA OS BRAÇOS,  MARCA BLUME,  MODELO 616,  EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO;
(AVALIADO(S) EM R$1.300,00. PENHORADO EM 20/05/2016). 01 CONJUNTO COM 1 SOFÁ DE DOIS LUGARES E DUAS POLTRONAS, DE COR PRETA,
DE COURO SINTÉTICO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.  (AVALIADO(S) EM R$800,00. PENHORADO EM 20/05/2016). 01 GELADEIRA BRANCA,
MARCA CONSUL, MODELO PRATICE 340, EM REGULAR ESTADO DE CONSERVAÇÃO, FUNCIONANDO, COM PONTOS DE FERRUGEM NA LATERAL
(AVALIADO(S) EM R$700,00. PENHORADO EM 20/05/2016). 01 PURIFICADOR DE ÁGUA, MARCA LATINA, MODELO PURI ICE, FUNCIONANDO E EM BOM
ESATDO DE CONSERVAÇÃO  (AVALIADO(S) EM R$250,00. PENHORADO EM 20/05/2016). 01 FOGÃO DE 4 BOCAS, MARCA CONTINENTAL, MODELO
PRIME, EM REGULAR ESTADO DE CONSERVAÇÃO, FUNCIONANDO.  (AVALIADO(S) EM R$140,00. PENHORADO EM 20/05/2016). 03 ARMÁRIOS PARA
PASTA SUSPENSA, MARCA FERROPLAST, EM MDF, COR BEGE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO  (AVALIADO(S) EM R$810,00. PENHORADO EM
20/05/2016).  01  ESTANTE EM MDF, MARCA FERROPLAST,  COR BEGE,  COM 6 DIVISÓRIAS E 2 PORTAS,  EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.
(AVALIADO(S) EM R$450,00. PENHORADO EM 20/05/2016). 
Localização: RUA JOSÉ CARDOSO DE LIMA, Nº 935, CENTRO, LUIS EDUARDO MAGALHÃES-BA
Avaliação: R$ 13.600,00
Data do leilão: 14/06/2017 às 08:30h
Local do leilão: WWW.NORDESTELEILOES.COM.BR

Lote: 17        
Processo: 0171700-60.2008.5.05.0661 RT
Rte: DALVINO CLOVIS DE JESUS BISPO - Adv Rte: SAMUEL FERNANDES DE OLIVEIRA
Rdo: PEDRO CAVALCANTE DE ARAUJO - Adv Rdo: PEDRO ALVES DA SILVA FILHO
Bens: 1.150 GARRAFAS DE CACHAÇA "COTEGIPANA OURO ESPECIAL", ENVELHECIDA EM BARRIL DE CARVALHO, COM GRADUAÇÃO ALCÓOLICA DE
45%, CONTENDO 700 ML CADA  (AVALIADO(S) EM R$34.500,00. PENHORADO EM 18/02/2016). 
Localização: DISTRITO DE JUPAGUÁ, ZONA RURAL, COTEGIPE - BA
Avaliação: R$ 34.500,00
Data do leilão: 14/06/2017 às 08:30h
Local do leilão: WWW.NORDESTELEILOES.COM.BR

Lote: 18        
Processo: 0001767-16.2013.5.05.0661 RTOrd
Rte: ELEONIR DO NASCIMENTO FERREIRA - Adv Rte: THAÍS MORENA VERGNE DIAS

3



Rdo: MIGUEL ALVES DA SILVA (BAR E RESTAURANTE SONHO MEU) - Adv Rdo: ROMULO BITTENCOURT DA SILVA
Bens: 01 BALCAO DE FRIOS  (AVALIADO(S) EM R$7.000,00. PENHORADO EM 04/11/2016). 2 FREEZER  (AVALIADO(S) EM R$7.000,00. PENHORADO EM
04/11/2016). 
Localização: RUA SIQUEIRA CAMPOS, Nº 278, CENTRO, SANTA RITA DE CÁSSIA-BA
Avaliação: R$ 14.000,00
Data do leilão: 14/06/2017 às 08:30h
Local do leilão: WWW.NORDESTELEILOES.COM.BR

Lote: 19        
Processo: 0001976-82.2013.5.05.0661 RTOrd
Rte: VALDIRENE DE SENA DOS SANTOS - Adv Rte: ADSON ANTONIO PINHEIRO DA SILVA
Rdo: CELIA AURORA PASSOS - Adv Rdo: 
Bens: 04 VESTIDOS DE NOIVA COM ACESSÓRIOS, A SABER: LUVAS, COROA, CAUDA, VÉU E ANÁGUAS  (AVALIADO(S) EM R$12.000,00. PENHORADO
EM 18/03/2016). 
Localização: RUA CAFÉ FILHO, Nº 254, SANDRA REGINA, BARREIRAS - BA
Avaliação: R$ 12.000,00
Data do leilão: 14/06/2017 às 08:30h
Local do leilão: WWW.NORDESTELEILOES.COM.BR

Lote: 20        
Processo: 0000504-71.2016.5.05.0651 EXFIS (PJE)
Rte: UNIÃO FEDERAL - EXECUÇÃO FISCAL - MULTA TRABALHISTA C/ DÍVIDA ATIVA - Adv Rte: 
Rdo: CERAMICA RIBEIRINHO LTDA - ME - Adv Rdo: 
Bens: 41.206 BLOCOS 19X19X9 CM. VALOR MILHAR: R$ 550,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS). DEPOSITÁRIA: MONALIZA LEÃO MAGALHÃES,
SOLTEIRA, COMERCIANTE, RESIDENTE NA RUA BELA VISTA, CAVALHADA, BOM JESUS DA LAPA-BA.
Localização: RUA BELA VISTA, S/N, CAVALHADA, BOM JESUS DA LAPA-BA.
Avaliação: R$  22.663,30
Data do leilão: 14/06/2017 às 08:30h
Local do leilão: WWW.NORDESTELEILOES.COM.BR

Lote: 21            1ª HASTA - 22/02/2017        
Processo: 0010157-34.2015.5.05.0651 CartPrec (PJE)
Rte: FERNANDO MARQUES - Adv Rte: JUAREZ TEIXEIRA, KATIA PITHON TEIXEIRA MACHADO DE SANTANA
Rdo: JULIO JOAQUIM DA COSTA LINO DUNHAM - Adv Rdo: RENATO CINCURA DE SOUZA DANTAS, MARAIVAN GONÇALVES ROCHA
Bens:  01  PROPRIEDADE AGRÍCOLA,  CONSTITUÍDA DE UMA PARTE DE TERRAS EM COMUM NA FAZENDA GERAL CAATINGUINHA,  NO LUGAR
DENOMINADO “GALHO DO PAU TERRA”, NESTE MUNICÍPIO DE COCOS, ESTADO DA BAHIA, COM OS SEGUINTES LIMITES: AO NORTE, LIMITA COM O
RIO ITAGUARI; AO SUL COM O DESAGUO DA SERRA DA SUSSUARANA, AO LESTE COM TERRAS DE PROPRIEDADE DO SR. ALIPIO JOSÉ DE MOURA,
NO GALHO DO BOIS, AO OESTE COM O GALHO DO PAU TERRA, COM A ÁREA DE 3.040,00HA. (TRÊS MIL E QUARENTA HECTARES), DESMEMBRADA
DA ÁREA MAIOR DE 5.240,0HA., CONFORME DADOS DA MATRÍCULA NO 2.811, DO LIVRO NO 2-O, DE REGISTRO GERAL, ÀS FLS. 73, NO CARTÓRIO
DE REGISTRO DE IMÓVEIS  DA COMARCA DE  COCOS/BA.  PROPRIETÁRIO:  JULIO JOAQUIM DA COSTA LINO  DUNHAM  -  CPF:  041.357.505-59  .
AVALIADO  O  HECTARE  POR  R$  1.500,00,  TOTALIZANDO  R$  4.560.000,00  (QUATRO  MILHÕES  E  QUINHENTOS  E  SESSENTA MIL).  CONFORME
CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR DO IMÓVEL, DATADA DE 10/11/2016, O BEM EM TELA ENCONTRA-SE PENHORADO NOS AUTOS DOS PROCESSOS N.
591-2008-651-05-00-5,  252-2008-651-05-00-9,  510-88-2010-5-05-0651,  624-27-2010-5-05-0651  E  638-06-2013-5-05-0651,  TODOS  TRAMITANDO  NESTA
VARA.
Localização: FAZENDA GERAL CAATINGUINHA, NO LUGAR DENOMINADO “GALHO DO PAU TERRA, COCOS-BA
Avaliação: R$  4.560.000,00
Data do leilão: 14/06/2017 às 08:30h
Local do leilão: WWW.NORDESTELEILOES.COM.BR

Lote: 22            1ª HASTA - 22/02/2017        
Processo: 0010255-19.2015.5.05.0651 RTORD (PJE)
Rte: ELIDA NEVES MOREIRA - Adv Rte: FERNANDO CARVALHO DA SILVA
Rdo: SUPERMERCADO MATOS III LTDA - ME - Adv Rdo: DOMICIO GRAMACHO NETO, LUCAS SOARES DE ARAUJO
Bens: 01 FREEZER INDUSTRIAL PARA FRIOS E LATICÍNIOS, MARCA REFRIMATE, FUNCIONANDO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.
Localização: SUPERMERCADO MATOS III LTDA - ME - RUA DA CHÁCARA, Nº 72, CENTRO, CORRENTINA - BA
Avaliação: R$  8.000,00
Data do leilão: 14/06/2017 às 08:30h
Local do leilão: WWW.NORDESTELEILOES.COM.BR

4


